
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín 

Zarámí 88, 760 41 Zlín 
 
 
Spisová značka.: 2RP16221/2013-525201/04/03 
Č.j.: SPU 146263/2019/Mt. 
 
Vyřizuje: Ivo Matyáštík 
Telefon: 727957184 
E-mail: i.matyastik@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

  
  
  
  
Ve Zlíně dne: 14. 5. 2019 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín (dále jen „pobočka“) 
jako příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 zákona č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
 

rozhodl 
podle ust. § 11 odst. 4 zákona takto: 
 
návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Ublo zpracovaný jménem 
společnosti GB-geodezie, spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - Slatina pod č. zakázky 
GB20142SO13 Ing. Tomášem Buchmaierem, který je osobou úředně oprávněnou k projektování 
pozemkových úprav (úřední oprávnění SPU 487726/2013),  
 

se schvaluje. 
 
Zpracovaný návrh je přílohou tohoto rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 5 zákona, v souvislosti s § 68 správního řádu. 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, která 
je součástí výroku. 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Ublo (dále jen „KoPÚ“) byly zahájeny z důvodu 
zajištění přístupnosti pozemků pro zemědělskou činnost, nutnost vyřešit vodohospodářské poměry, 
protierozní a protipovodňové opatření a zlepšení podmínek pro racionální hospodaření na 
zemědělském půdním fondu a celkové zvýšení ekologické stability krajiny a zpřístupnění pozemků pro 
zemědělskou činnost a zpřístupnění lesních pozemků a propojení cestní sítě s k.ú. Lutonina, kde již 

 



 

SPU 146263/2019/Mt. 2 

pozemkové úpravy proběhly. Výsledky pozemkových úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a 
jako neopomenutelný podklad pro územní plánování.  
 
Státní pozemkový úřad,  Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín posoudil žádost Obce 
Ublo dne 4.3.2013 o provedení KoPÚ z důvodu obnovení přístupu vlastníků ke svým pozemkům, jak 
k zemědělským tak k lesním a ke zlepšení vodohospodářských poměrů v krajině provedení 
protierozních opatření a zahájil dne 18.4.2013 řízení o KoPÚ, a to z vlastního podnětu dle  § 6 odst. 2 
zákona. 
 
Oznámení o zahájení řízení o KoPÚ č. j. SPU 132607/2013 ze dne 29.3.20132 bylo provedeno 
veřejnou vyhláškou, která byla vyložena po dobu 15 dní na úřední desce pobočky a na úřední desce 
Obce Ublo od 3.4.2013 do 18.4.2013. 
Dopisem č. j. SPU 513116/2014 ze dne 20.10.2014 byly vyrozuměny o zahájení řízení dotčené 
správní úřady a organizace k podání stanoviska k ochraně zájmů podle zvláštních předpisů v souladu 
s  § 6 odst. 6 zákona. Na základě výzvy pozemkového úřadu č. j. SPU513319/2014 ze dne 
20.10.2014 sousedním obcím, přistoupily k řízení o pozemkových úpravách Obec Lutonina, Obec 
Bratřejov a Město Vizovice, s jejíchž územním obvodem sousedí pozemky zahrnuté do obvodu KoPÚ.  
 
V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, proběhlo výběrové řízení na zpracovatele návrhu KoPÚ pro řešené území  
o rozloze 250  ha. Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu s uchazečem, který se 
umístil jako první v pořadí, tj. se společností GB-geodezie, spol s r.o, Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno 
( dále jen „zpracovatel“). Dokumentace k veřejné zakázce je uložena na pozemkovém úřadě.  
 
Přípravné práce na KoPÚ  prováděl zpracovatel od října 2014 do listopadu 2015. Bylo doplněno  
a ověřeno stávající bodové pole a provedeno zaměření skutečného stavu řešeného území. Souběžně 
s výše uvedenými pracemi byly zpracovatelem vyhodnoceny veškeré dostupné podklady o dotčeném 
území, na jejichž základě byla vypracována analýza současného stavu. Analýza poskytuje základní 
údaje o území, nezbytné pro zpracování návrhu pozemkových úprav, např. způsob současného 
užívání pozemků, technický stav stávajících komunikací, přístupy na pozemky, vodní eroze, zjištění 
stávajících inženýrských sítí.  
 
Ve dnech 1.7.2015,15.7.-16.7.2015,13.8.2015 a 27.8.2015 probíhalo komisí jmenovanou vedoucím 
pobočky  zjišťování průběhu hranic pozemků na obvodu KoPÚ. Termíny zjišťování průběhu hranic 
pozemků byly oznámeny Katastrálnímu úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálnímu pracovišti ve Zlíně č.j. 
SPU 238734/2015 ze dne 7.5.2015 a pak vždy následně pozvánkou zástupci katastrálního pracoviště 
jako členu komise.  
 
Oznámení o zjišťování průběhu hranic pozemků č. j. SPU 238917/2015 ze dne 7.5.2015 bylo vyloženo 
na úřední desce obce Ublo od 7.5.2015  do 31.8.2015.  
 
K provádění zjišťování průběhu hranic pozemků byli dotčení vlastníci a dotčené obce pozváni 
jednotlivými pozvánkami podle etap šetření a to: I. etapa SPU 294218/2015 ze dne 8.6.2015 na 
termín 1.7.2015, II.etapa SPU 332988/2015 ze dne 25.6.2015 na termín 15.-.16.7.2015, III.etapa SPU 
383055/2015 ze dne 23.7.2015 na termín 13.8.2015 a IV.etapa, SPU 404748/2015 ze dne na termín 
27.8.2015. Na místech, kde obvod KoPÚ neprobíhal po hranicích pozemků, ale tyto dělil, byly 
vypracovány zpracovatelem geometrické plány pro určení hranic pozemků na obvodu pozemkových 
úprav, který rozdělil pozemky na části zahrnuté do KoPÚ a na části ležící mimo pozemkové úpravy. 
Katastrální úřad tyto geometrické plány zapsal do katastru nemovitostí na základě žádosti pobočky 
SPU 568147/2015 ze dne 2.11.2015 a její upřesnění SPU 588108/2015 ze dne 11.11.2015. Po 
dohodě s katastrálním pracovištěm Zlín informovala pobočka vlastníky pozemků dotčené zápisem 
geometrického plánu o změně údajů katastru nemovitostí – SPU 024927/2016/Mt. ze dne 27.1.2016. 
Zápisem geometrických plánů byl upřesněn obvod KoPÚ. Výsledný elaborát dokumentace zjišťování 
průběhu hranic pozemků vymezil obvod pozemkových úprav a okruh účastníků řízení. V obvodu 
pozemkových úprav se nenachází pozemky neřešené ve smyslu § 2 zákona. Pobočka  předložila 
dopisem č. j. SPU 653799/2015 ze dne 17.12.2015 Katastrálnímu pracovišti Zlín seznam parcel 
dotčených pozemkovými úpravami, za účelem vyznačení poznámky o zahájení pozemkových úprav v 
katastru nemovitostí v souladu s  § 9 odst. 7 zákona. 
 



 

SPU 146263/2019/Mt. 3 

Účastníkům řízení byla dopisem č. j. SPU 288283/2015 ze dne 5.6.2015 zaslána pozvánka na úvodní 
jednání včetně základních informací o KoPÚ a formuláře pro udělení plné moci pro případné 
zastupování účastníka při jednáních v řízení.  
Dotčeným orgánům a velkým uživatelům byla pozvánka doručena datovou schránkou dopisem č.j.  
SPU 305164/2015 ze dne 10.6.2015, Katastrálnímu pracovišti Zlín dopisem č.j. SPU 305101/2015 ze 
dne 10.6.2015. Oznámení o konání úvodního jednání SPU 296747/2015  ze dne 5.6.2015 bylo 
vyloženo po dobu 15 dnů jak na úřední desce pobočky (od 5.6.2015 do 24.6.2015) tak na úřední 
desce Obce Ublo (od 5.6.2015 do 24.6.2015).  
 
Úvodní jednání o pozemkových úpravách se konalo 24.6.2015 v sále hospůdky „U zemské osy“ 
v obci Ublo. Přítomní účastníci byli podle ust. § 7 zákona seznámeni s účelem, cílem a formou 
pozemkových úprav, s rozsahem území dotčeného pozemkovými úpravami, s průběhem řízení, 
s termíny postupu prací, s formou zastupování v řízení. Dále byly účastníkům podány informace  
k soupisu nároků vlastníků pozemků a byl sdělen způsob oceňování pozemků. Účastníci řízení byli 
informování o plánu společných zařízení, o zpracování návrhu nového umístění pozemků a 
upozorněni na zákonné tolerance pro návrh nového umístění pozemků, tj. ± 4 % v ceně, ± 10% ve 
výměře a ± 20% ve vzdálenosti od referenčního bodu a na povinnost hlásit změny údajů katastrálnímu 
úřadu. Současně byli informováni o možnosti rozdělení spoluvlastnictví pozemku v rámci 
pozemkových úprav  
a s potřebou vyčlenění nezbytné výměry půdy na společná zařízení. Pro účely porovnání vzdáleností 
původních a navrhovaných pozemků dle § 10 odst. 4 zákona bylo přítomnými účastníky 
odsouhlaseno, že místem (referenčním bodem), odkud se bude měřit vzdálenost je pomník obětem I. 
světové války na parcele číslo 1328/7 a těžiště parcely v k.ú. Ublo. Na závěr jednání byli zvoleni 
členové sboru zástupců (3 členové a 1 náhradník). Další 2 členy stanovuje zákon, a to zástupce obce 
a zástupce pozemkového úřadu. O průběhu úvodního jednání byl v souladu s platnými předpisy 
sepsán zápis. 
 
V souladu s § 8 odst. 1 zákona zabezpečila pobočka prostřednictvím zhotovitele vypracování 
soupisu nároků pro všechny vlastníky, jejichž pozemky byly zahrnuty do obvodu pozemkových 
úprav, podle jejich ceny, výměry, vzdálenosti a druhu, včetně omezení vyplývajících ze zástavního 
práva, předkupního práva a věcného břemene. Podkladem pro vypracování nároků byly aktuální 
údaje  
z katastru nemovitostí, výsledky zaměření skutečného stavu řešeného území v terénu a výsledky 
jednání ohledně nesouladu druhů pozemků. K ocenění pozemků a porostu na těchto pozemcích byl 
použit zvláštní právní předpis platný ke dni vyložení soupisu nároků (§ 8 odst. 3 zákona), kterým je 
zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku v platném znění, a vyhláška č. 441/25013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (oceňovací vyhláška). Základem pro ocenění zemědělských pozemků byly 
bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ). Součástí ocenění byla i cena porostu, který se na 
pozemku nachází, a to na pozemcích dle katastru nemovitostí v druhu vinice, zahrada, sad, lesní 
pozemek. U ostatních druhů pozemků, v souladu s § 12 vyhlášky č. 13/2014 Sb. se cena porostu 
uvedla pouze na žádost vlastníka. Takto stanovené ceny jsou cenou zjištěnou, nikoli cenou obvyklou 
a slouží výhradně pro potřeby pozemkových úprav. V soupisu nároků byly uvedeny také pozemky 
mimo obvod pozemkových úprav, které umožňují pouze kontrolu všech pozemků a staveb zapsaných 
na listech vlastnictví (dále LV). Vzdálenost uvedená v soupisu nároků byla měřena od referenčního 
bodu, který byl stanoven na úvodním jednání.  
 
Oznámení o vyložení soupisu nároků vlastníků bylo vlastníkům oznámeno dopisem č.j.: SPU 
150971/2016/Mt. ze dne 24.3.2016 - oznámení na úřední desce bylo zveřejněno na úředních deskách 
na pobočce  od 31.3.2016 do 15.4.2016 a na Obecním úřadu v Uble od 31.3.2016 do 16.4.2016. 
Soupis nároků vlastníků pozemků byl vyložen k nahlédnutí po dobu 15 dnů. Vlastníkům byl soupis 
nároků včetně grafické přílohy a dotazníku doručen dopisem č.j. 150971/2016/Mt. ze dne 24.3.2016. 
Termín pro podání námitek k soupisu nároků vlastníků byl stanoven do 29.4.2016. Vlastníkům byla 
dána též možnost projednat nároky osobně se zhotovitelem ve dnech 18.4.2016 a 20.4.2016 
v budově obecního úřadu v Uble. Všechny připomínky vznesené k soupisu nároků ze strany vlastníků 
byly projednány a vyřešeny individuálně zhotovitelem či v součinnosti s katastrálním úřadem.  
Soupisy nároků byly po celou dobu prací na návrhu KoPÚ průběžně aktualizovány.  
 
Návrhu nového uspořádání pozemků předcházelo zpracování plánu společných zařízení (dále jen 
„PSZ“), který představuje soubor opatření, která mají vytvořit podmínky pro splnění cílů pozemkových 
úprav. Návrh PSZ byl vypracován ve spolupráci se sborem zástupců a z vyhodnocení připomínek 



 

SPU 146263/2019/Mt. 4 

orgánů státní správy a dotčených organizací. Jejich souhlasná stanoviska nahrazují dle § 9 odst. 10 
zákona opatření (rozhodnutí, souhlas, povolení výjimky) podle zvláštních právních předpisů.  
PSZ vychází ze schváleného Územního plánu obce Ublo, navazuje na výsledky průzkumu, především 
na analýzu současného stavu.  
Soustava společných zařízení je složena ze čtyř samostatných a navzájem propojených souborů 
opatření – opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků, protierozní opatření pro ochranu zemědělského 
půdního fondu, vodohospodářská opatření a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí. V rámci 
opatření sloužících ke zpřístupnění pozemků se jedná o hlavní polní cesty C1 – C7, vedlejší polní 
cesty VP1 – VP8, doplňkové polní cesty DC1 – DC34 a rekonstrukce a stavba sjezdů na pozemky.  
Opatření proti vodní erozi půdy – v současné době, kdy veškeré pozemky jsou zatravněné, nedochází 
k překročení erozního smyvu. Návrhový stav nepředpokládá změnu ve využití pozemků, uživatelé i 
nadále uvažují s TTP na řešených pozemcích. Dle KN je část pozemků vedená jako orná půda, 
v případě změny ve využívání je možno tyto pozemky využívat za předpokladu omezeného osevního 
postupu (pouze obiloviny a pícniny), kdy by nedošlo k překročení přípustného smyvu půdy. V rámci 
vodohospodářských opatření byly navrženy 3 záchytné příkopy. Vlastníci se dvěma příkopy 
nesouhlasili. V rámci původního PSZ byly navrženy dvě ochranné meze. Obě tato ochranná opatření 
byla pro velký nesouhlas vlastníků a nedostatek obecní půdy zrušena.    
Plán společných zařízení byl projednán se sborem zástupců vlastníků, dotčenými orgány 
a organizacemi. Jednání sboru zástupců proběhly 8.9.2015, a 16.12.2015. Na schůzce konané dne 
25.5.2016 byl předložený plán společných zařízení sborem zástupců odsouhlasen.  
Pozemkový úřad předložil zpracovaný PSZ dotčeným orgánům státní správy, které vyzval dle § 9 
odst. 10 zákona k vydání souhlasného stanoviska (SPU 066996/2016/Mt. ze dne 11.2.2016). PSZ byl 
posouzen regionální dokumentační komisí dne 13.4.206 a doplněn a odstraněny připomínky do 
16.5.2016. Zastupitelstvo obce Ublo schválilo PSZ na veřejném zasedání dne 25.5.2016 pod 
Usnesením č. 13/05/16 a jeho aktualizaci dne 30.1.2019, č.j.04A/01/19. Aktualizovaný PSZ byl 
předložen  dotčeným orgánům státní správy k vyjádřeni  dopisem č.j. SPU 031360/2019/Mt. ze dne 
24.1.2019 
Sbor zástupců tento aktualizovaný PSZ schválil dne 29.3.2019. Celkem bylo pro PSZ potřeba 19,68 
ha půdy.  Navržené prvky PSZ budou moci být realizovány v příštích letech s přihlédnutím na jejich 
naléhavost a finanční prostředky státu přidělené pozemkovému úřadu. Mohou být také realizovány 
přímo Obcí Ublo.  
 
Návrh nového uspořádání pozemků byl zpracováván od září 2016 do července 2018. Na základě 
výsledků předchozích etap pozemkových úprav (PSZ, projednání nároků a požadavky vlastníků na 
umístění pozemků zjištěné při projednávání nároků) byl zpracován návrh nového uspořádání 
pozemků. Časová proluka mezi projednáním nároků vlastníků a zpracováním návrhu nového 
uspořádání pozemků a jeho vystavením bylo několikeré náročné projednávání s vlastníky.   
 
Projednání návrhu s vlastníky proběhlo ve dvou termínech – 19.12.2016 a 4.1.2017 v budově 
Obecního úřadu v Uble. Všichni vlastníci byli na projednání návrhu pozváni doporučeným dopisem od 
zpracovatele. Projednání bylo vyhodnoceno s výsledkem, kdy odsouhlasená výměra představovala 
cca 50 %, nevyjádřili se vlastníci cca 20 %, zbývajících 30 % připadlo na nesouhlasy, včetně 
vlastníků, kteří vznesli jen připomínku, případně žádost na změnu návrhu. Druhé projednání proběhlo 
19.6.2017, kdy byli pozváni všichni vlastníci, u kterých došlo ke změně návrhu. Po druhém kole 
projednání bylo odsouhlaseno 63,7 % výměry. Vzhledem k velkému procentu nesouhlasů byla 
vyhotovena další verze návrhu, která se projednávala  samostatně s jednotlivými vlastníky jak 
písemnou formou, tak osobními schůzkami.  
Pobočka zaslala dopisem č.j. SPU 038067/2018/Mt. ze dne 9.4.2018 výzvu k vyjádření podle ust. § 
9 odst. 21 zákona. Vlastníci, kteří na tuto výzvu reagovali a měli připomínky k projektu  a vlastníci, 
kteří byli dotčení případnými změnami byli pobočkou obesláni pozvánkou na jednání č.j. SPU 
251132/2018/Mt. ze dne 24.5.2018 na pondělí dne 4.6.2018. Vlastníci, kteří na toto projednání nijak 
nereagovali, byli znovu obesláni výzvou k vyjádření podle ust. § 9 odst. 21 zákona č.j. SPU 
339757/2018/Mt. ze dne 23.7.2018. Součástí těchto dopisů byl soupis nových pozemků včetně 
grafické přílohy. V dopise byli vlastníci upozorněni na skutečnost, že pokud se v souladu s § 9 odst. 
21 zákona ve stanovené lhůtě k novému uspořádání pozemků nevyjádří, má se za to, že s ním 
souhlasí.  
 
Po těchto jednáních pobočka oznámila vlastníkům vystavení zpracovaného návrhu  dopisem č.j. SPU 
382458/2018/Mt. ze dne 22.8.2018. Oznámení o vystavení návrhu nového uspořádání pozemků 
bylo vyloženo po dobu 30 dnů na úřední desce obecního úřadu v Uble a to od 28.8.2018 do 4.10.2018 



 

SPU 146263/2019/Mt. 5 

a na úřední desce pobočky od 3.9.2018 do 3.10.2018. Toto oznámení bylo zasláno všem známým 
účastníkům řízení dopisem. Účastníci byli upozorněni, že v této době mají poslední možnost uplatnit 
k návrhu své námitky a připomínky.  
 
Vlastníci uvedení na LV 165 a LV 314 neustále nesouhlasili s projednávaným návrhem obecnou 
formou, kdy s uvedeným návrhem nesouhlasí a chtějí zachovat původní stav. Na oficiální jednání se 
nedostavovali. Pracovník pobočky pověřený zpracováním návrhu několikrát navštívil vlastníky osobně 
u nich doma s jejich příslibem, že se dostaví k projednání v jimi uvedeném termínu, který pobočce 
oznámí, což se nikdy neuskutečnilo.  V návrhu je jim zachován původní stav jak umístnění tak 
výměra, při osobních jednáních nesouhlasí ani se změnou čísla parcel.  
 
V průběhu prací na návrhu požádali vlastníci 5 LV o rozdělení podílového spoluvlastnictví dle 
ustanovení § 9 odst. 16 zákona. Jednalo se o LV 52,132,174,281 a 336. Vlastníkům byly podíly 
převáděny na stávající, resp. pracovní list vlastnictví zřízený pro účel projednávání návrhu pozemkové 
úpravy, rovněž byla provedena aktualizaci Soupisu nároků s uvedením přerozdělených podílů. Platné 
číslo listu vlastnictví bude vlastníkům přiděleno katastrálním úřadem při zápisu DKM. 
 
V návrhu nového uspořádání pozemků byla ve většině případů dodržena kritéria přiměřenosti, která 
jsou povolena zákonem, a která mohou nastat při návrhu nové parcelace. K překročení kritéria ceny 
nad 4% oproti původnímu pozemku došlo ve třech případech a vlastník svým podpisem na soupisu 
nových pozemků souhlasil s úhradou doplatku. Doplatek bude vyžadován u LV 22, LV 160 a LV 304 
(uvedeno v příloze č.2). 
 
Nově byla zřízena věcná břemena v rámci zpřístupnění pozemků. Tato břemena byla oceněna a 
náhrada byla zohledněna v nově navržených pozemcích. Vlastníci takto nově zatížených pozemků 
odsouhlasili zřízení věcného břemene svým podpisem.  Poznámka o věcných břemenech (a jiných 
omezeních) je uvedena v soupisu nových pozemků u jednotlivých LV. Stávající věcná břemena a 
zástavní práva přecházejí na nová parcelní čísla. U pozemků, které vlastnil stát a na nichž jsou 
návrhem umístěna společná zařízení, bude uvedena poznámka o omezení dispozičních práv dle § 9 
odst. 13 zákona. Tato poznámka bude zapsána do katastru nemovitostí až na základě rozhodnutí 
podle § 11 odst. 8 zákona (rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv).  
 
Jednání sboru zástupců a kontrolní dny se uskutečnily následujících termínech: 
15.10.2014,10.2.2015,8.9.2015,12.10.2015,16.12.2015,18.4.2016,25.5.2016,19.6.2017 a 24.5.2018. 
Tyto jednání byly v některých případech spojeny s jednáním s vlastníky při projednávání návrhu a 
v přítomnosti projektantů. 
Po uplynutí zákonem stanovené doby vyložení návrhu nového uspořádání pozemků svolal pozemkový 
úřad na základě § 11 odst. 3 zákona závěrečné jednání, které se konalo dne 29.3.2019  v sále 
místního pohostinství v obci Ublo. Účastníkům řízení bylo konání závěrečného jednání oznámeno 
dopisem č.j. SPU 064750/2019/Mt. ze dne 11.3.2019. Oznámení o svolání závěrečného jednání č.j. 
SPÚ 064780/2019/Mt. ze dne 11.3.2019 bylo zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce obecního 
úřadu v Uble od 12.3.2018 do 30.3.2019 a úřední desce pobočky od 12.3.2019 do 28.3.2019. Na 
tomto jednání byl zhodnocen průběh a výsledky pozemkových úprav a závěrem byli přítomní účastníci 
seznámeni s návrhem, o kterém bude rozhodnuto. V rámci pozemkových úprav došlo k výraznému 
scelení parcel.  
 
Při zahájení pozemkových úprav bylo v obvodu celkem 134 LV s počtem parcel 1311, v návrhu je 139 
LV s počtem parcel 626. O závěrečném jednání byl dne 10.5.2019 pod č.j. SPU 137298/2018/Mt. 
vyhotoven zápis. 
 
Vzhledem k tomu, že návrh KoPÚ v k.ú. Ublo není v rozporu se zákonem ani jinými právními předpisy, 
a s předloženým návrhem nového uspořádání pozemků souhlasilo 99.69 % výměry řešené půdy, u 
vlastníků, kteří se ve lhůtě stanovené pobočkou nevyjádřili, se má za to, že s  návrhem souhlasí (§ 9 
odst. 21 zákona) vydává pobočka toto rozhodnutí, kterým se schvaluje návrh komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Ublo.  
Rozhodnutí o schválení návrhu oznamuje pozemkový úřad dle § 11 odst. 5 zákona veřejnou 
vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Ublo a pozemkového úřadu. 
Rozhodnutí doručí rovněž všem známým účastníkům řízení. Z náležitostí návrhu se k rozhodnutí, 
které se doručuje účastníkům řízení, připojí dle § 11 odst. 5 zákona jen ta písemná a grafická část 
návrhu, která se dotýká konkrétního účastníka řízení. Seznam účastníků řízení je uveden v příloze č. 1 



 

SPU 146263/2019/Mt. 6 

tohoto rozhodnutí, a je také součástí dokumentace návrhu pozemkových úprav. Návrh se všemi 
náležitostmi je uložen na pozemkovém úřadě a také na Obecním úřadu v Ublo, kde do něj lze 
nahlédnout. Podle § 11 odst. 12 zákona je právní stav podle schváleného návrhu závazný i pro právní 
nástupce vlastníků pozemků. Do vydání rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv podle § 11 odst. 8 zákona se v listinách o nabytí vlastnictví nebo jiného oprávnění k 
pozemkům (například v kupní smlouvě, v usnesení soudu o nabytí dědictví, v zástavní smlouvě) 
kromě nabývaných pozemků uvedou i jim odpovídající pozemky podle schváleného návrhu. Jednotlivé 
pozemky nebo jejich části nemůže jejich vlastník po schválení návrhu bez souhlasu pozemkového 
úřadu zatížit nebo zcizit. 
 
Účastníka řízení, který není znám nebo jehož pobyt není znám, zastupuje v řízení o pozemkových 
úpravách dle § 5 odst. 4 zákona ve spojení s ustanovením § 32 odst. 2 správního řádu opatrovník.  
Zemře–li vlastník pozemku, který je předmětem pozemkových úprav, a soud o dědictví pravomocně 
usnesením ještě nerozhodl, jsou dle § 5 odst. 4 zákona účastníky řízení o pozemkových úpravách 
osoby podle sdělení soudu nebo soudního komisaře. V případech, kdy soud nebo soudní komisař 
nepodá sdělení ve lhůtě stanovené pozemkovým úřadem, zastupuje tyto osoby v řízení o 
pozemkových úpravách opatrovník, kterým může být i obec. V průběhu řízení o KoPÚ vydal 
pozemkový úřad  
4 usnesení o ustanovení opatrovníka. Jednalo se za neznámé zemřelé, kdy pobyt vlastníka není 
znám 
a nebo mu nebylo možno doručovat zásilky.  
 
Schválený návrh je závazným podkladem pro vydání rozhodnutí o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv podle § 11 odst. 8 zákona, určení výše úhrady a lhůty podle § 10 odst. 2 zákona, 
případně o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a pro zpracování 
obnoveného souboru geodetických informací. Rovněž je závazným podkladem pro rozhodnutí o 
přechodu práv k pozemkům, na nichž se nacházejí společná zařízení. Rozhodnutí o výměně a 
přechodu vlastnických práv bude vydáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a po vyhotovení 
digitální katastrální mapy. 
 
Na základě schváleného návrhu KoPÚ pozemkový úřad zabezpečí ve smyslu § 12 odst. 2 zákona, 
aby nové uspořádání pozemků bylo vytyčeno a označeno v terénu podle potřeby vlastníků, a to 
nejdříve po nabytí právní moci rozhodnutí podle § 11 odst. 8 zákona (rozhodnutí o výměně nebo 
přechodu vlastnických práv). Vytyčení a stabilizace hranic pozemků po pozemkových úpravách bude 
pro každého vlastníka provedeno pouze jednou na náklady státu prostřednictvím pozemkového úřadu. 
 
Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
  
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, Pobočky 
Zlín (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
  
 Ing. Lubomír Holubec 

vedoucí Pobočky Zlín 
Státní pozemkový úřad 

  



 

SPU 146263/2019/Mt. 7 

Přílohy jako nedílná součást rozhodnutí: 
Příloha č. 1 seznam účastníků řízení  
Příloha č. 2 soupis nových pozemků   
Příloha č. 3 grafická příloha nově navržených pozemků 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
I. Obdrží na doručenku známí účastníci řízení uvedení ve zvláštní příloze, kterým se dle ust. § 11 

odst. 5 zákona k rozhodnutí připojuje z náležitostí jen ta písemná a grafická část návrhu, která se 
týká konkrétního účastníka řízení. 

II. Ostatním účastníkům řízení se podle § 11 odst. 5 zákona rozhodnutí oznamuje veřejnou vyhláškou, 
vyvěšenou po dobu 15 dnů na úředních i elektronických deskách pozemkového úřadu a Obecního 
úřadu Ublo (bez přílohy č. 2). 

III. Po nabytí právní moci obdrží na doručenku Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Zlín. 

Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí): 
GB-geodezie, spol s r.o, Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - Slatina 
 

 
 

 


	Příloha č. 1 seznam účastníků řízení
	Příloha č. 2 soupis nových pozemků
	Příloha č. 3 grafická příloha nově navržených pozemků
	Rozdělovník:
	Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí):
	GB-geodezie, spol s r.o, Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - Slatina

		2019-05-14T08:06:51+0200
	Ing. Lubomír Holubec
	Podepsáno programem vOKOsCom




